
Landespferdezuchtverband Salzburg

Mayerhoferstraße 12

A-5751 Maishofen

Vermarktungsergebnis

Versteigerungen 2023

Versteigerung Kategorie

2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023

Mauterndorf, 27.08.Stutfohlen 13 11 6 6 305 287 2.208 5.041 1.200 - 6.0503.000 - 9.150 13.248 30.246

Hengstfohlen 17 22 6 10 277 290 968 952 840 - 1.200 640 - 1.200 5.808 9.520

9 2 281 323 2.261 2.200 1.300 - 3.3501.700 - 2.700 20.349 4.400

Summe 30 33 21 18 39.405 44.166

70% 55%

Abtenau, 15.09. Stutfohlen 27 16 20 12 299 299 1.559 1.413 980 - 4.400 920 - 2.050 31.180 16.956

Hengstfohlen 22 23 15 19 318 309 1.102 1.126 980 - 1.300 840 - 1.500 16.530 21.394

Summe 49 39 35 31 47.710 38.350

71% 79%

Maishofen, 26.09. Hengstjährlinge 20 17 560 583

Verband 7 8 571 582

HM-Hengstfohlen 91 89 24 30 318 314 962 972 660 - 1.175 800 - 1.150 23.088 29.160

7 4 344 315 1.427 2.225 1.200 - 1.5001.450 - 3.000 9.989 8.900

Verband 17 17 340 345

Hengstfohlen 1 2 1 0 349 302 1150 1.150 1.150 0

Summe 92 91 49 51 34.227 38.060

53% 56%

Maishofen, 24.10. Stutfohlen 53 54 49 46 335 333 1.533 1.777 960 - 3.200 1.400 - 3.850 75.117 81.742

Hengstfohlen 22 25 17 22 329 333 1.303 1.384 1.050 - 1.6001.000 - 2.500 22.151 30.448

Jährlinge 3 6 2 5 524 500 2.125 2.060 1.950 - 2.3001.350 - 2.650 4.250 10.300

2-jährige Stuten 2 6 2 4 619 622 2.975 3.113 1.900 - 4.0502.500 - 4.000 5.950 12.452

3-jährige Stuten 2 1 0 1 663 659 0 2.450 0 2.450 0 2.450

4-9 jähr. Stuten 7 7 5 6 743 746 4.532 3.891 3.000 - 6.3612.000 - 5.600 22.660 23.346

10j. + ält. Stuten 3 4 2 3 692 739 2.025 1.700 2.000 - 2.0501.100 - 2.200 4.050 5.100

HA Stutfohlen 3 0 223

HA Hengstfohlen 1 2 1 1 196 213 1.050 1.800 1.050 1.800 1.050 1.800

HA Stuten 1 1 410 4.000 4.000

Summe 94 108 79 88 139.228 167.638

84% 81%

Summe 265 271 184 188 260.570 288.214

69% 69%

Auftrieb Verkauf

(kg)

Gewicht Ø-Nettopreis 

(€)

UmsatzNettopreis von bis

(€)

1



Landespferdezuchtverband Salzburg

Mayerhoferstraße 12

A-5751 Maishofen

Vermarktungsergebnis

Versteigerungen 2023

Gesamt Kategorie

(alle Versteigerungen)

2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023

HM-Hengstfohlen 91 89 31 34 331 315 1.067 1.119 660 - 1.500 800 - 3.000 33.077 38.060

Aufzuchtkandidaten Verband 17 17 340 345

Hengstfohlen 62 72 48 53 310 316 1.375 1.241 820 - 3.350 640 - 2.700 65.988 65.762

Stutfohlen 93 81 75 64 320 320 1.594 2.015 960 - 6.050 920 - 9.150 119.545 128.944

Jährlinge 3 6 2 5 524 500 2.125 2.060 1.950 - 2.3001.350 - 2.650 4.250 10.300

2-jährige Stuten 2 6 2 4 619 622 2.975 3.113 1.900 - 4.0502.500 - 4.000 5.950 12.452

3-jährige Stuten 2 1 0 1 659 2.450 2.450 2.450

4-9 jähr. Stuten 7 7 5 6 743 746 4.532 3.891 3.000 - 6.3612.000 - 5.600 22.660 23.346

10j. + ält. Stuten 3 4 2 3 692 739 2.025 1.700 2.000 - 2.0501.100 - 2.200 4.050 5.100

Gesamt 263 266 182 187

69% 70%

Stutfohlen 3 223

Hengstfohlen 1 2 1 1 213 1.050 1.800 1.050 1.800 1.050 1.800

Stuten 1 1 410 4.000 4.000 4.000

Gesamt 2 5 2 1

100% 20%

Summe 265 271 184 188 260.570 288.214

69% 69%

Käufer 2022: 79 private Käufer Käufer 2023: 68 private Käufer

17 Verband 17 Verband

86 Händler 103 Händler

 

NORIKER

HAFLINGER

Umsatz

(kg) (€) (€)

Auftrieb Verkauf Gewicht Ø-Nettopreis Nettopreis von bis
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